
UCHWAŁA NR XXXIV/245/14
RADY GMINY ŻAGAŃ

z dnia 24 marca 2014 r.

w sprawie udzielenia odpowiedzi na skargę Prokuratora Rejonowego w Żaganiu z dnia 
28 lutego 2014 r.  znak Pa.635/13 na uchwałę Rady Gminy Żagań z dnia 31 sierpnia 2001 r.  

nr XXX/187/01 w sprawie ustalenia liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych 
zawierających powyżej 4,5% alkoholu (z wyjątkiem piwa), przeznaczonych do spożycia 

poza miejscem sprzedaży i w miejscu sprzedaży oraz określenia zasad usytuowania miejsc 
sprzedaży  napojów alkoholowych na terenie Gminy Żagań

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2013 r.  poz.594 ze  zm.) oraz art. 54 § 2 i art. 34 ustawy z dnia 30 sierpnia 2002 r. 
Prawo o postępowaniu przed sądami administracyjnymi (t.j. Dz.U. z 2012 r. poz.270 ze zm.) 
uchwala się , co następuje: 

§ 1. W odpowiedzi na skargę Prokuratora Rejonowego w Żaganiu z dnia 28 lutego 2014 r.  
znak Pa.635/13 na uchwałę Rady Gminy Żagań z dnia 31 sierpnia 2001 r.  nr XXX/187/01 
w sprawie ustalenia liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych zawierających powyżej 
4,5% alkoholu (z wyjątkiem piwa), przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży i w 
miejscu sprzedaży oraz określenia zasad usytuowania miejsc sprzedaży  napojów alkoholowych 
na terenie Gminy Żagań uznaje skargę za uzasadnioną. 

§ 2. Szczegółowe stanowisko w przedmiocie skargi Rada Gminy Żagań przedstawia 
w uzasadnieniu do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Żagań i upoważnia się Wójta do 
sporządzenia odpowiedzi na skargę, występowania w imieniu Rady Gminy Żagań przed 
Wojewódzkim Sądem Administracyjnym i Naczelnym Sądem Administracyjnym oraz do 
udzielenia dalszych pełnomocnictw. 

§ 4. Przewodniczący Rady Gminy Żagań przekaże Wojewódzkiemu Sądowi 
Administracyjnemu w Gorzowie Wlkp. skargę wraz a aktami sprawy i odpowiedzią na skargę. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo 
przyjęty. 

 

Przewodniczący Rady 
Gminy

Bolesław Galent



Uzasadnienie

Uzasadnienie do uchwały w sprawie udzielenia odpowiedzi na skargę Prokuratora
Rejonowego z dnia 28 lutego 2014 r. znak Pa. 635/13, na uchwałę Rady Gminy
w Żaganiu z dnia 31 sierpnia 2001 r. nr XXX/187/01 w sprawie ustalenia liczby
punktów sprzedaży napojów alkoholowych zawierających pow. 4,5% alkoholu(z
wyjątkiem piwa) przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży i w miejscu
sprzedaży oraz określenia zasad usytuowania miejsc sprzedaży napojów alkoholowych
na terenie Gminy Żagań. Prokurator zarzucił przedmiotowej sprawie istotne naruszenie
prawa tj. art. 12 ust. 2, art.18 ust. 1, art. 14 ust. 5, art.2 ust. 1 pkt 4 oraz art. 9 ⁶ ustawy
z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu
alkoholizmowi (Dz. U. Nr 147, poz. 1231) poprzez nieustalenie w uchwale Rady Gminy
w Żaganiu z dnia 31 sierpnia 2001 r. zasad usytuowania na terenie Gminy Żagań miejsc
sprzedaży i podawania napojów alkoholowych, wskazanie: w jej § 1 ust. 1, iż sprzedaż
napojów alkoholowych może być prowadzona tylko na podstawie zezwolenia wydanego
przez wójta, po zasięgnięciu opinii zarządu gminy. W § 1 ust. 2 wskazanie, iż
oddzielnego zezwolenia wymagana jest sprzedaż napojów alkoholowych
przeznaczonych do spożycia w czasie i miejscu organizowania zabaw i uroczystości
odbywających się na wolnym powietrzu. W § 2 wskazanie, iż przy wydawaniu zezwoleń
na sprzedaż napojów alkoholowych należy kierować się zasadą ograniczenia
dostępności do alkoholu, oraz poprzez ustalenie w § 3, iż sprzedaż napojów
alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży, może być
prowadzona w sklepach gdzie następuje sprzedaż artykułów spożywczych. Mając
powyższe na uwadze, po zapoznaniu się z uzasadnieniem skargi, Rada Gminy uważa
wniesioną skargę za uzasadnioną.

Rada Gminy w Żaganiu na sesji w kwietniu 2014 r. zmieni uchwałę w zaskarżonym
zakresie poprzez dopracowanie zapisów.




